P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

ATA DE LICITAÇÃO Nº 037/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 046/2015

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2015

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL EM FONOAUDIOLOGIA,
PARA ATENDIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UM
PROFISSIONAL FARMACEUTICO PARA ATENDIMENTO JUNTO AO HOSPITAL
MUNICIPAL E MATERNIDADE PUBLICO DE SANTA MARIA DO OESTE –
PARANÁ”. Aos 04 (quatro) dias do mês de Agosto (08) do ano Dois Mil e Quinze
(2015), nesta cidade de Santa Maria do Oeste – Estado do Paraná, no edifício da
Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações,
presente o Sr°. Fernando Lopes, Elesandro de Almeida, Presidente e Membros da
Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto nº. 112/2014, aí
sendo 09h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do
processo Licitatório nº. 046/2015 elaborado na Modalidade Tomada de Preços nº.
011/2015, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL EM
FONOAUDIOLOGIA, PARA ATENDIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E UM PROFISSIONAL FARMACEUTICO PARA ATENDIMENTO JUNTO
AO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PUBLICO DE SANTA MARIA DO
OESTE – PARANÁ”. Pela Comissão foi constatado que retirou o Edital 046/2015 a
seguinte licitante: ANE LISE TALGATTI, inscrita no CPF n.º 066.100.159-88,
residente na Av. Getúlio Vargas, 1041, Pitanguinha, Pitanga - Pr. Sendo que nesta
data a licitante ANE LISE TALGATTI, inscrita no CPF n.º 066.100.159-88, residente
na Av. Getúlio Vargas, 1041, Pitanguinha, Pitanga – Pr, enviou seus envelopes
Habilitação e Proposta de Preços juntamente com o Termo de Renúncia, os quais
foram protocolados na Divisão de Protocolo sob os nº 401/2015 e 402/2015, não
estando presente para abertura do ato, sendo representada pelo seu preposto João
Adilson de Lima Primo, inscrito no CPF sob n° 966.189.819-72. Após iniciada a sessão
de abertura dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a rubricar os
envelopes apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do envelope “1” da
Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que a licitante: ANE LISE
TALGATTI, apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo
declarada HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a
próxima fase do certame, considerando que a participante apresentou o Termo de
Renúncia quanto à fase de habilitação, devidamente assinado. Efetuada a abertura do
envelope “2” - PROPOSTA DE PREÇOS da licitante e após análise de seu conteúdo
verificou-se que a proposta estava condizente com o edital e seus anexos. Sendo
vencedora do Item 01- FONOAUDIOLOGA, ANE LISE TALGATTI, inscrita no CPF n.º
066.100.159-88, residente na Av. Getúlio Vargas, 1041, Pitanguinha, Pitanga – Pr,
com o valor de R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais), perfazendo um total R$
21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais) verificou-se que a mesma foi
vencedora do presente certame. E para o Item “2” FARMACEUTICO não houve
interessados. Como nada mais houve, encerrou-se a presente sessão eu Crislaine da
Luz Castro_________ digitei a presente ata, que vai assinada pela comissão e demais
presentes.

                 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D O  O E S T E  —  E S T A D O  D O  P A R A N Á

      C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

   U N I Ã O  E  T R A B A L H O
G E S T Ã O  2 0 1 3 / 2 0 1 6

                               R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 1 3 7 / 1 2 4 4

      Fernando Lopes                                  Elesandro de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação          Membro

                                           Celia Aparecida Padilha
               Membro

                                 João Adilson de Lima Primo
                            Representante